

貸 借 対 照 表

令和8年3月31日

(単位:円)

科 目	令和8年3月31日	令和7年3月31日	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	776,252	401,552	374,700
未収収益	3,142,775	3,563,998	(421,223)
流動資産合計	3,919,027	3,965,550	(46,523)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	3,414,000	3,414,000	0
有価証券	450,749,000	453,166,600	(2,417,600)
基本財産合計	454,163,000	456,580,600	(2,417,600)
(2) 特定資産			
渡邊利三奨学金基金	3,235,843,700	3,044,413,253	191,430,447
特定資産合計	3,235,843,700	3,044,413,253	191,430,447
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	3,690,006,700	3,500,993,853	189,012,847
資産合計	3,693,925,727	3,504,959,403	188,966,324
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,000,000	1,000,000	1,000,000
前受金	105,000	24,000	81,000
預り金	198,520	187,751	10,769
流動負債合計	2,303,520	1,211,751	1,091,769
負債合計	2,303,520	1,211,751	1,091,769
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	3,690,006,700	3,500,993,853	189,012,847
指定正味財産合計	3,690,006,700	3,500,993,853	189,012,847
(うち基本財産への充当額)	(454,163,000)	(456,580,600)	2,417,600
(うち特定資産への充当額)	(3,235,843,700)	(3,044,413,253)	(191,430,447)
2 一般正味財産	1,615,507	2,753,799	(1,138,292)
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	3,691,622,207	3,503,747,652	187,874,555
負債及び正味財産合計	3,693,925,727	3,504,959,403	188,966,324

収 支 計 算 書

令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	達成率
I 事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
基本財産運用収入				
基本財産運用収入	13,200,000	14,881,109	-1,681,109	112.74%
特定資産運用収入				
特定資産運用収入	37,141,700	42,558,995	-5,417,295	114.59%
賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	600,000	555,000	45,000	92.50%
雑収入				
受取利息	300	17,438	-17,138	5812.67%
事業活動収入計	50,942,000	58,012,542	-7,070,542	113.88%
2. 事業活動支出				
事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	15,000,000	17,000,000	-2,000,000	113.33%
奨学金支出	20,000,000	22,200,000	-2,200,000	111.00%
助成金募集費	726,000	1,029,572	-303,572	141.81%
授与式等開催費	4,000,000	4,280,206	-280,206	107.01%
刊行物発行費	600,000	576,400	23,600	96.07%
業務委託費	638,000	998,058	-360,058	156.44%
諸謝金	1,000,000	1,116,000	-116,000	111.60%
会議費	30,000	128,240	-98,240	427.47%
旅費交通費	250,000	325,174	-75,174	130.07%
賃借料等	396,000	396,000	0	100.00%
通信運搬費	150,000	28,956	121,044	19.30%
消耗品費	100,000	0	100,000	0.00%
支払手数料	4,000,000	7,274,161	-3,274,161	181.85%
雑費	120,000	75,332	44,668	62.78%
事業費小計	47,010,000	55,428,099	-8,418,099	117.91%
管理費支出				
役員報酬	950,000	857,000	93,000	90.21%
諸謝金	0	33,000	-33,000	#DIV/0!
業務委託費	363,000	415,891	-52,891	114.57%
会議費	350,000	109,936	240,064	31.41%
旅費交通費	100,000	309,230	-209,230	309.23%
賃借料等	924,000	924,000	0	100.00%
通信運搬費	200,000	171,725	28,275	85.86%
什器備品費	50,000	0	50,000	0.00%
消耗品費	30,000	8,995	21,005	29.98%
印刷費	15,000	0	15,000	0.00%
広告宣伝費	450,000	412,500	37,500	91.67%
支払手数料	0	121,220	-121,220	#DIV/0!
雑費	500,000	359,238	140,762	71.85%
管理費小計	3,932,000	3,722,735	209,265	94.68%
事業活動支出計	50,942,000	59,150,834	-8,208,834	116.11%
事業活動収支差額	0	-1,138,292	1,138,292	#DIV/0!
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 財務活動支出	0	0	0	#DIV/0!
財務活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
IV 予備費支出	0	0	0	#DIV/0!
当期収支差額	0	-1,138,292	1,138,292	#DIV/0!
前期繰越収支差額	2,753,799	2,753,799	0	100.00%
次期繰越収支差額	2,753,799	1,615,507	1,138,292	58.66%

※損益ベース